

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES		Exercice 2024		Exercice 2023
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de matériel, équipements et travaux	FWB	756	+14%	666
Achats non stockés				
<i>Fournitures non stockables</i>	FWC	6 488	+129%	2 828
<i>Fournitures d'entretien et de petit équipement</i>	FWD	551		35
<i>Fournitures administratives</i>	FWE	42	-44%	76
<i>Petits logiciels</i>	FW1	69		
<i>Autres fournitures</i>	FWF	963	+369%	205
Locations	FWI	1 787		
Charges locatives et de copropriété	FWJ	65	-53%	139
Entretien et réparations	FWK	79		
Assurances	FWL	1 375	+5%	1 314
Divers				
<i>Documentation</i>	FWN	425	+11%	383
<i>Frais de colloques, séminaires, conférences</i>	FWO	1 988	-1%	2 008
<i>Autres</i>	FWP	490	-66%	1 450
Personnel extérieur à l'association	FWQ	47 456	+3%	45 901
Rémunérations d'intermédiaires, honoraires	FWR	2 520		2 520
Publications, relations publiques	FWS	911	+40%	650
Déplacements, missions, réceptions	FWU	3 074	+386%	632
Frais postaux et de télécommunications	FWV	628	+31%	480
Services bancaires et assimilés	FWW	345	+1%	342
Divers	FWZ	275		275
Impôts, taxes et versements assimilés	FX	1 428	+4%	1 371
Salaires et traitements	FY	3 134	+3%	3 048
Charges sociales	FZ	1 044	+6%	986
Engagements à réaliser sur ressources affectées	GD1	53 780	-2%	54 640
Autres charges	GE	32 357	-6%	34 520
<b>SOUS-TOTAUX DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>		<b>162 032</b>	<b>+5%</b>	<b>154 470</b>
<b>Quote-part de résultat sur opérations faites en commun</b>	GI			
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées	GR	12 728	+223%	3 941
<b>SOUS-TOTAUX DES CHARGES FINANCIÈRES</b>		<b>12 728</b>	<b>+223%</b>	<b>3 941</b>

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES		Exercice 2024		Exercice 2023
<b>Charges exceptionnelles</b>				
<b>SOUS-TOTAUX DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Impôts sur les bénéfices	HK	2 720	+33%	2 042
<b>TOTAUX GÉNÉRAUX</b>		<b>177 480</b>	<b>+11%</b>	<b>160 453</b>

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS		Exercice 2024		Exercice 2023
<b><u>Produits d'exploitation</u></b>				
Production vendue : Services	FI	8 100	-9%	8 945
Reprise / amortiss. & prov. - Transfert charges	FP	7 540	+193%	2 570
Collectes, dons manuels	XA1	144 057	+1%	143 122
Autres produits	FQ	1		
SOUS-TOTAUX		159 698	+3%	154 637
<b><u>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</u></b>				
<b><u>Produits financiers</u></b>				
Intérêts et produits assimilés	GL	15 321	+149%	6 153
SOUS-TOTAUX		15 321	+149%	6 153
<b><u>Produits exceptionnels</u></b>				
Sur opérations de gestion	HA		-100%	286
SOUS-TOTAUX			-100%	286
TOTAUX GÉNÉRAUX		175 020	+9%	161 077



DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF		Brut		Amt-Dépr	Exercice 2024		Exercice 2023
<b><u>Immobilisations</u></b>							
<b><u>incorporelles</u></b>							
<b><u>Immobilisations corporelles</u></b>							
Terrains	AN	1 000 000	AO		1 000 000		1 000 000
Constructions	AP	400 000	AQ	400 000	0,00		
Avances et acomptes	AX	1 207 776	AY		1 207 776	+71%	707 112
<b><u>Immobilisations financières</u></b>							
<b><u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF</u></b>		<b>2 607 776</b>		<b>400 000</b>	<b>2 207 776</b>	<b>+29%</b>	<b>1 707 112</b>
<b><u>IMMOBILISÉ</u></b>							
<b><u>Stocks et en-cours</u></b>							
<b><u>Avances et acomptes versés sur</u></b>							
<b><u>commandes</u></b>	BV		BW				
<b><u>Créances</u></b>							
Créances diverses	BZ		CA			-100%	2 570
<b><u>Valeurs mobilières de placement</u></b>	CD		CE				
<b><u>Disponibilités</u></b>	CF	725 993	CG		725 993	+22%	594 205
<b><u>Comptes de régularisation</u></b>							
Charges constatées d'avance	CH					-100%	74
<b><u>SOUS-TOTAUX DE L'ACTIF</u></b>		<b>725 993</b>		<b>0</b>	<b>725 993</b>	<b>+22%</b>	<b>596 849</b>
<b><u>CIRCULANT</u></b>							
<b>TOTAUX GÉNÉRAUX</b>		<b>3 333 769</b>		<b>400 000</b>	<b>2 933 769</b>	<b>+27%</b>	<b>2 303 961</b>

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF		Exercice 2024		Exercice 2023
<b>Fonds propres</b>				
<b>Fonds associatifs</b>				
Fonds associatif sans droit de reprise	DA1	26 128		26 128
Ecart de réévaluation	DC1	1 000 000		1 000 000
Réserves				
Autres réserves	DG	65 000		65 000
Report à nouveau	DH	199 089		198 465
Résultat de l'exercice	DI	-2 460		624
<b>Autres fonds associatifs</b>				
<b>SOUS-TOTAUX DES FONDS PROPRES</b>		<b>1 287 757</b>		<b>1 290 217</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
<b>SOUS-TOTAUX</b>				
<b>Fonds dédiés</b>				
Fonds dédiés sur autres ressources	FD2	527 619	+11%	473 839
<b>Dettes</b>				
Emprunts et dettes / établissements de crédit	DU	1 064 075	+103%	523 649
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	1 628	-21%	2 048
Dettes fiscales et sociales	DY	359	+38%	259
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	51 665	+270%	13 949
Autres dettes	EA	666		
<b>Comptes de régularisation</b>				
<b>SOUS-TOTAUX</b>		<b>1 646 012</b>	<b>+62%</b>	<b>1 013 744</b>
<b>TOTAUX GÉNÉRAUX</b>		<b>2 933 769</b>	<b>+27%</b>	<b>2 303 961</b>

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CPTE DE RESULTAT EN LISTE		Exercice 2024		Exercice 2023
<b>Produits d'exploitation</b>				
Production vendue : Services	FI	8 100	-9%	8 945
Reprise / amortiss. & prov. - Transfert charges	FP	7 540	+193%	2 570
Collectes, dons manuels	XA1	144 057	+1%	143 122
Autres produits	FQ	1		
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de matériel, équipements et travaux	FWB	-756	+14%	-666
Achats non stockés				
<i>Fournitures non stockables</i>	FWC	-6 488	+129%	-2 828
<i>Fournitures d'entretien et de petit équipement</i>	FWD	-551		-35
<i>Fournitures administratives</i>	FWE	-42	-44%	-76
<i>Petits logiciels</i>	FW1	-69		
<i>Autres fournitures</i>	FWF	-963	+369%	-205
Locations	FWI	-1 787		
Charges locatives et de copropriété	FWJ	-65	-53%	-139
Entretien et réparations	FWK	-79		
Assurances	FWL	-1 375	+5%	-1 314
Divers				
<i>Documentation</i>	FWN	-425	+11%	-383
<i>Frais de colloques, séminaires, conférences</i>	FWO	-1 988	-1%	-2 008
<i>Autres</i>	FWP	-490	-66%	-1 450
Personnel extérieur à l'association	FWQ	-47 456	+3%	-45 901
Rémunérations d'intermédiaires, honoraires	FWR	-2 520		-2 520
Publications, relations publiques	FWS	-911	+40%	-650
Déplacements, missions, réceptions	FWU	-3 074	+386%	-632
Frais postaux et de télécommunications	FWV	-628	+31%	-480
Services bancaires et assimilés	FWW	-345	+1%	-342
Divers	FWZ	-275		-275
Impôts, taxes et versements assimilés	FX	-1 428	+4%	-1 371
Salaires et traitements	FY	-3 134	+3%	-3 048
Charges sociales	FZ	-1 044	+6%	-986
Engagements à réaliser sur ressources affectées	GD1	-53 780	-2%	-54 640
Autres charges	GE	-32 357	-6%	-34 520
RESULTAT D'EXPLOITATION		-2 334		167



DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CPTÉ DE RESULTAT EN LISTE		Exercice 2024		Exercice 2023
<u>Quote-part de résultat sur opérations faites en commun</u>				
<u>Produits financiers</u>				
Intérêts et produits assimilés	GL	15 321	+149%	6 153
<u>Charges financières</u>				
Intérêts et charges assimilées	GR	-12 728	+223%	-3 941
RESULTAT FINANCIER		2 594	+17%	2 212
<u>Produits exceptionnels</u>				
Sur opérations de gestion	HA		-100%	286
<u>Charges exceptionnelles</u>				
RESULTAT EXCEPTIONNEL			-100%	286
Impôts sur les bénéfices	HK	-2 720	+33%	-2 042
TOTAUX GÉNÉRAUX		-2 460		624

DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

CH-EVAL. CONTRIB. VOLONTAIRES		Exercice 2024		Exercice 2023
TOTAUX GÉNÉRAUX				



DOCUMENT DÉFINITIF \*\*\* Situation du 01/01/2024 au 31/12/2024

PR-EVAL. CONTRIB. VOLONTAIRES		Exercice 2024		Exercice 2023
TOTAUX GÉNÉRAUX				